РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«10» мая 2023 года  № 104
д. Первый Воин

О направлении в Мценский районный Совет народных депутатов предложения о
присвоении деревни Первый Воин Мценского района Орловской области почетного
звания «Населенный пункт воинской доблести»

Рассмотрев представленные МБУ «Мценская межпоселенческая
районная библиотека ИМ. И.С. Тургенева» архивные документы,
подтверждающие боевые действия и ожесточенные сражения, в ходе
которых защитники Отечества проявили мужество, стойкость и героизм, во
время Великой Отечественной войны, освобождая деревню Первый Воин
Мценского района Орловской области, Воинский сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

1. Направить в Мценский районный Совет народных депутатов
предложение, с приложением документально подтвержденного описания
событий, послуживших основанием для внесения предложения о присвоении
населенному пункту Первый Воин Мценского района Орловской области
почетного звания «Населенный пункт воинской доблести».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
сельского Совета                                                         А.В. Родионова